
BOLETIN EXTRAORDINARIO' DEL DTA 8 DE JULIO DE 1903. 

CENSO ELECTORAL. 
PROVINCIA. DE FALENCIA. Apuntamiento de Abia de las Torres. 

Distrito municipal de Abia de ks Torres. 
V . ; / 

Sección única. -
Copia ele las listas electorales para Diputados á Cortes, provinciales y cargos municipales, según resulta del Censo existente en 

la Secretaría ele la Diputación Provincial , ejue se publica en el Boletín en cumplimiento á ío prescrito en el art. 16 de la ley-
de 20 de Junio de 1890. 
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A . 

Abad Abad 
Abia Rojo 
Aguilar Martín 
Alonso Abia 
Arconada Abia 
Aguilar Torres 
Antolín Tapia 
Abad Padilla 
Abad Padilla 

B. 

Barón Pro vedo 
Barón 
Barón Fernández 
Barón Romero 
Barón García 
Barón Ortega 

c. 

Calle Sánchez 
Cuadrado Romero 
Cuende Canduela 
Cuende Estébanez 
Cuende Estébanez 
Cabeza Jerez 
Calle Revuelta 
Cuende Canduela 
Coello Cortés 
Calvo Ortega 

D. 

Diez Barba 
Duque Ortega 

E . 

Estébanez Quijada 
Estébanez Quijada 

F. 

Frías G-uaza 
Fuentes Gallego 
Fuentes Gallego 
Fuentes Martín 
Fernández Fuentes 
Fuentes Ortega 
Fernández Merino 
Fuentes Fernández 

Gr. 

García Abad 
García Varela 
García Plaza 
García Porras 
Gutiérrez Provedo 
Gil Martín 
Gutiérrez Medina 
García Rubio 

NOMBRES, 

Evaristo. 
Juan. 
Juan. 
Manuel. 
Félix. 
Mariano. 
Fernando. 
Valentín. 
Luís. 

Pedro. 
V i c e n t e . 
Enrique. 
Felipe. 
Cirios. 
Martín. 

Francisco. 
Domingo. 
Francisco. 
Nieasio. 
Felipe. 
Alejandro. 
Aquilino. 
José. 
Modesto. 
Braulio. 

Aniceto. 
Lorenzo. 

Eugenio. 
Primo. 

Celso. 
Bernabé. 
Ceferino. 
Plácido. 
Cirilo. 
Higinio. 
Antonio. 
Policarpo. 

Eusebio, 
Manuel. 
Teodoro. 
Cipriano. 
Gregorio. 
Justo. 
Mariano. 
Gregorio. 
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DOMICILIO. 

C A L L E . 

Procesiones. 
Antigua. 
Castillo. 
Cantarranas. 
Pozuelo. 
Castillo. 
Cantarranas. 
Procesiones. 
Idem. 

Pozuelo. 
Asunción. 
Idem. 
Alta. 
San Juan. 
Alta. 

Moscatel. 
Cantarranas. 
Castillo. 
Pozuelo. 
Cantarranas. 
Idem. 
Idem. 
San Juan. 
Pozuelo. 
Ballarna. 

Antigua, 
Pozuelo. 

Pozuelo. 
Moscatel. 

Castillo. 
Procesiones, 
San Juan. 
Castillo. 
Pozuelo. 
Cantarranas, 
Idem. 
Castillo. 

Pozuelo. 
Moscatel. 
Antigua. 
Fragua. 
Cantarranas. 
Idem. 
Alta. 
Idem. 
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Bracero. 
Labrador. 
Idem. 
Bracero. 
Idem. 
Labrador. 
Pastor. 
Bracero. 
Pastor. 

Labrador. 
Bracero. 
Pastor. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 

Bracero. 
Maestro. 
Bracero. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Bracero. 
Idem. 
Sastre. 
Pastor. 

Herrero. 
Bracero. 

Bracero. 
Pastor. 

Bracero. 
Labrador. 
Bracero. 
Idem. 
Labrador. 
Pastor. 
Bracero, 
Idem. 

Bracero. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Molinero. 
Labrador. 
Bracero, 
Idem. 
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Hf'MERO DE ORDEN 

dii la lux 
crlpelón 
Kituurul 

on lit 

Seccl'm. 

APELLIDOS. NOMBRES. 

45 
40 
48 
49 
B1 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
61 
62 
63 

15-2 
200 
201 
221 

67 
171 
172 
173 
191 
210 

69 
192 
197 
211 

212 
71 
74 
75 
79 
81 
82 
83 
86 

153 
174 
175 
202 
203 
204 
213 
214 

87 

89 
215 
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110 
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112 
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114 116 116 
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65 

66 
67 
68 
69 
70 
71 

72 
73 
74 
75 

76 
77 
78 
79 
80 
81 
82 
83 
84 
85 
86 
87 
88 
89 
90 
91 
92 

93 

94 
95 
96 

97 
98 
99 

100 
101 
102 
103 
104 
105 
106 
107 
108 
109 
110 
111 
112 
113 
114 
115 116 

García Plaza 
García Gutiérrez 
García Alonso 
Gil del Castillo 
Gil Martíu 
Gil Sánchez 
Gil Sánchez 
G il Sánchez 
González Cuadrado 
González Porras 
González Rojo 
Gutiérrez Castrillo 
Gutiérrez Castrillo 
Gutiérrez Medina 
Gil Benito 
González García 
García García 
García Fuentes 
Gutiérrez Blanco 
Gutiérrez Blanco 

H . 

Herreros González 
Heras Plaza 
Heras Cuadrado 
Hornillos García 
Hornillos García 
Heras García 

L . 

León Barón 
López García 
Leóu Herrero 
López García 

M . . 

Martín Franco 
Martín Serna 
Martín Rojo 
Martín Santos 
Martínez Blanco 
Melendro López 
Melendro Rojo 
Melendro López 
Montoya Juárez 
Melendro López 
Muñoz Fuentes 
Martínez García 
Martínez García 
Melendro Heras 
Montero Bajo 
Martínez García 
Muñoz Montes 

N . 

Nieto Pérez 

O . 
• 

Ortega Zumel 
Osorno Padilla 
Osorno Porris 

P . 

Pérez Sánchez 
Pérez Serna 
Plaza Plaza 
Plaza Ríos 
Plaza Pablos 
Plaza García 
Plaza Sánchez 
Plaza Romero 
Plaza Abad 
Plaza Pablos 
Porras Rodríguez 
Porras Padilla 
Porras Plaza 
Porras Alario 
Porras Fernández 
Porras Valles 
Porras Plaza 
Provedo Aguilar 
Pro vedo Aguilar 
Plaza Plaza 

Marinno. 
Francisco. 
Mariano. 
Pedro. 
Miguel. 
Gregorio. 
IJÁ'/JHW. 
Toribio. 
Mariano. 
Juan. 
Cándido. 
Pedro, 
Julián. 
Prudencio. 
Martín. 
Francisco. 
Pablo. 
Aureliauo. 
Lu ís. 
Faustino. 

Antonio. 
Luciano. 
Mariano. 
Misael. 
Darío. 
Ausibio. 

Nicanor. 
Manuel. 
Simeón. 
Francisco. 

Francisco. 
Tomas. 
Zacarías. 
José. 
Juan. 
Arsenio. 
Guillermo. 
Siró. 
Cárlos. 
Luís. 
Eutiquiano. 
Cipriano. 
Antonio. 
Jacinto. 
Salvador. 
Policarpo. 
Ignacio. 

Félix. 

José. 
Vicente. 
Felipe. 

David. 
Patricio/ 
Mariano. 
Erasmo. 
Pedro. 
Félix. 
Isidro. 
Francisco. 
José. 
Cárlos. 
Maximiano. 
Hilario, 
Antonio. 
Alejo. 
Matías. 
Wenceslao. 
Pedro. 
Mariano. 
Valentín. 
Bernardino. 

DOMICILIO. 
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35 
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45 
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74 
28 
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67 
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43 
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69 
39 
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40 
61 
46 
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78 
42 
37 
44 
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69 
72 

CA.r>LE. 
PROFESION. 

N din,' 

Asunción. 
Río. 
Escuela. 
Pozuelo. 
San Juan. 
Alta. 
Castillo. 
Plaza. 
Moscatel. 
Pozuelo, 
Idern. 
Moscatel. 
Pozuelo. 
Cantarranas. 
Idem. 
Han Juan. 
Río. 
San Juan. 
Moscatel. 
Cantarranas. 

Asunción. 
Pozuelo. 
Idem. 
Plaza. 
Idem. 
Idem. 

San Juan. 
Ballarna. 
Castillo. 
Pozuelo. 

Cantarranas. 
Ballarna 
Castillo. 
Ballarna. 
Cantarranas. 
Pozuelo. 
Asunción. 
Cantarranas. 
Escuela. 
Ballarna. 
Plaza. 
Cantarranas. 
Idem. 
Asunción. 
Moscatel. 
Cantarranas. 
Idem. 

Alta. 

San Juan. 
Pozuelo. 
Cantarranas. 

Procesiones. 
Cantarranas. 
Pozuelo. 
Idem. 
Ballarna. 
Pozuelo. 
Plaza. 
Ballarna. 
Cantarranas. 
Moscatel. 
Pozuelo. 
Idem. 
Escuela. 
Fragua. 
Plaza. 
Cantarranas. 
Ballarna. 
Cantarranas. 
Idem. 
Ballarna. 

Labrador. 
Idem. 
Id e m. 
Bracero. 
Ijiibrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Bracero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Bracero. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Bracero. 
Molinero. 
Idem. 

Bracero. 
Zapatero. 
Bracero . 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 

Bracero. 
Pastor. 
Bracero. 
Pastor. 

Pastor. 
Bracero. 
Labrador. 
Módico. 
Pastor. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Eclesiástico. 
Labrador. 
Idem. 
Pastor. 
Bracero. 
Labrador. 
Herrero. 
Bracero. 
Idem. 

Veterinario. 

Zapatero. 
Bracero. 
Sastre. 

Labrador. 
Pastor, 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Bracero. 
Labrador. 
Idem. 
Bracero. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Idem. 
Labrador. 
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164 
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127 
178 
205 
217 
218 

130 
131 
132 
133 
148 
157 
179 
180 
195 
219 
223 

134 
135 
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224 
225 
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126 
127 
128 
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130 
131 
132 
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134 
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136 
137 
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142 
143 
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145 
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149 
150 
151 
152 

158 
154 
155 

156 
157 
158 
159 
160 161 
162 
163 
164 

Pau García 
Pablos López 
Plaza García 
Porras López 
Pérez Olmo 
Pérez Diez 
Plaza Padilla 
Pérez Diez 
Pérez Bravo 
Plaza García 
Plaza Pablos 
Plaza Arconada 
Pérez Serna 

R . 

Rafael Alvarez 
Rabanal García 
Rafael Alvarez 
Rodríguez Sánchez 
Rojo Vallejo 
Romero García 
Ro jo González 
Ruíz Dehesa 
Rafael Alvarez 
Rojo Ibáftez 
Ramos Pardo 
Ruíz García 

s. 
Sánchez Gutiérrez 
Sánchez Polanco 
Serna Martín 
Sandobal Maestro 
Serrano Serna 
Sánchez Gutiérrez 
Sánchez Valles 
Sánchez Gutiérrez 
Sánchez Gutiérrez 
Sánchez Gil 
Santos Valles 

u. 
Ustio Salomón 
Ustio Salomón 
Ustio Salomón 

V . 

Valles Rojo 
Valles Muñoz 
Valles Porras 
Valles Porras 
Valles Nógal 
Villegas Padilla 
Vallejo Alcalde 
Vallejo 
Visa 

Ambrosio. 
Andrés. 
Alejandro. 
Benito. 
Gabriel. 
Patricio. 
Agustín. 
Severiano. 
Niceto. 
Mariano. 
Casto. 
Gratiniano. 
Faustino. 

Alejandro. 
Valentín. 
Antonio. 
Julián. 
Andi és. 
Mariano. 
Cándido. 
Román. 
Lino. 
Isaác. 
Miguel. 
Jorge. 

Felino. 
Lino. 
Demetrio. 
Mariano. 
Juan. 
Tomás. 
Secundario. 
Raimundo. 
Pablo. 
Agad. 
Eugenio. 

Juan. 
Timoteo. 
Donato. 

Antonio. 
Paulino. 
Nicanor. 
Santos. 
Luís. 
Fernando. 
Francisco. 
Melchor. 
Eustaquio. 

Palencia 8 de Julio de 1903. 
E L PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, 

45 
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37 
39 
43 
39 
35 
33 
36 
32 
52 
30 
57 

26 
64 
62 
56 
82 
52 
61 
52 
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27 
32 
27 

40 
84 
49 
58 
49 
38 
37 
33 
29 
26 
25 

52 
46 
41 

45 
66 
51 
43 60 
48 
55 
25 
31 

Extramuros. 
Plaza. 
Cantarranas. 
Pozuelo. 
Alta. 
Pozuelo. 
Moscatel. 
Cantarranas. 
Fragua. 
Idem. 
Pozuelo. 
Idem. 
Cantarranas. 

Alta. 
Castillo. 
Alta. 
San Juan. 
Asunción. 
Plaza. 
Escuela. 
Pozuelo. 
Moscatel. 
Escuela. 
San Juan. 
Castillo. 

Plaza. 
Idem. 
Castillo. 
Ballarna. 
Cantarranas. 
Plaza, 
San Juan. 
Cantarranas. 
Escuela. 
Plaza. 
San Juan. 

Río. 
Pozuelo. 
Castillo. 

Pozuelo. 
Alta. 
Escuela. 
Alta. 
Pozuelo. 
Moscatel. 
Ballarna. 
Río . 
Castillo. 

Molinero. 
Bracero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Bracero. 
Idem. 
Pastor. 
Bracero. 
Labrador. 
Bracero. 
Pastor. 

Bracero. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Bracero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Labrador, 
Bracero. 

Secretario Ayuntamiento. 
Labrador. 
Bracero. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Bracero. 
Idem. 
Organista. 
Labrador. 
Bracero. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Recaudador. 
Panadero. 
Bracero. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id . 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

E L SECRETARIO, 

y 

Imprenta de la Casa do Expósitos y Hospicio provincial. 


